РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТЫНДЫ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6»

П Р И К А З
от 10.09.2018 г.                                            г. Тында                                                         № 123
О введении
«Основ финансовой
грамотности»

Во исполнение приказа Управления образования Администрации города Тынды № 216 от 23.08.2018г. «О введении в рамках образовательной программы образовательных организаций г. Тынды основ финансовой грамотности в 2018-2019 учебном году, с целью повышения качества образования, уровня финансовой грамотности обучающихся
[bookmark: _GoBack]п р и к а з ы в а ю:
1. С 01.09.2018г. ввести курс «Основы финансовой грамотности» в рамках образовательной программы учреждения.
2. Утвердить «Дорожную карту» реализации мероприятий по финансовой грамотности учащихся школы на 2018-2020 годы (Приложение №1).
3. Утвердить состав группы ответственных лиц за введение основ финансовой грамотности:
· - Злыгостева О.Ю., зам. директора по УВР;
· - Чемерис О.М., зам. директора по УВР;
· - Гурко И.П., зам. директора по ВР;
· - Черебаева Н.В., учитель истории и обществознания;
· - Бекенёва Л.А., учитель информатики
4. Членам группы ответственных лиц организовать работу по внедрению основ финансовой грамотности согласно «Дорожной карты» реализации мероприятий.
5. Ответственным за введение основ финансовой грамотности и представления ежеквартального мониторинга назначить Злыгостеву О.Ю., зам. директора по УВР.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОБУ СОШ № 6                                Н. Н. Кузнецова ________________

Злыгостева О.Ю., ________________

Чемерис О.М.,      ________________
Гурко И.П.,           ________________
Черебаева Н.В.,    ________________
Бекенёва Л.А.       ________________